"לעבדה" - ששת ימים תעבוד, "ולשמרה" - שמור את יום השבת לקדשו (דברים ה יב).

האם מלאכת הקמת המשכן כסמל מארגן ומסדר את ההימנעות מעבודה בשבת נובעת לדעתך מכך שהיא-היא המקור שממנו נגזר עולם המלאכה בימי השבוע או שמא היא משקפת את הוויית העבודה האנושית?

א"ד גורדון מגדיר מחדש את מהות העבודה ומטרתה

'החלום ופתרונו' (תרס"ט, ט, 1909)

ואני מרגיש את החיים ההם, והנה הם צרים כפי שאול, והנה נפשי בתוכם כמו בתוך מכבש מעוכה, רצוצה, מרוסקה, והנה הם מפעפעים גם בתוך נפשי ועושים שמות בקרבי, ואני מתנער בחזקה, בכל כוחי, ומנער מעלי ומקרבי את החיים ההם. ואני מתחיל הכל מחדש, הכל מחדש. מן האלף-בית אני מתחיל את החיים, אינני משנה, אינני מתקן, כי אם עושה הכל מחדש.

ההליכה היא יציאה, וגם תהליך.

ביציאה החוצה אנחנו פוגשים את הטבע המשתנה, השמש הנוטה לשקוע מפזרת אור אחר, היא מעבירה אותנו בהדרגה מאור יקרות לחושך של הלילה. זה הזמן בו אנשים מתחילים להתכנס בביתם, ורעש ההמולה הולך ומשתתק. זה הזמן בו לבנו מתרחב והנפש מתרגעת.

אמיר גלבוע, רציתי לכתב שפתי ישנים, עם עובד,

התשכ"ח - 1968

כָּכָה כְּמוֹ שְׁאֲנִי הוֹלֵךְ אֲנִי רוֹצֶה לְקַבֵּל פְּנֵי שֶׁבֶת הַמְּלָכָה.
לְגוֹפֵי בְּגָדִים שֶׁל יוֹם יוֹם וְגוֹפֵי, אִם בְּכָלֵל, אֵינְנוּ חֲזִק בְּכָלֵל
וְגַם הַנְּפֶשֶׁת לֹא.

כָּכָה כְּמוֹ שְׁאֲנִי הוֹלֵךְ אִם אֶקַּבֵּל פְּנֵי שֶׁבֶת הַמְּלָכָה
וְהִיוּ הַבְּגָדִים לְגוֹפֵי שֶׁל יוֹם יוֹם וְגוֹפֵי אֶפְשָׁר חֲלַשׁ יוֹתֵר מִרְגֵּשָׁה
אֶבֶל הַנְּפֶשֶׁת לֹא.